
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    RYBNÍKÁŘSKÉ SLUŽBY TRUTNOV s.r.o.   Novodvorská 557 - Trutnov 541 01 
Tato dokumentace a její přílohy jsou duševním vlastnictvím projektanta a nesmí být bez předchozího  

písemného souhlasu kopírována, rozmnožována a zpřístupněna jiným fyzickým nebo právnickým osobám  
 
 ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:   JAN TYLŠ 

 
DATUM:     11/2022 

 
 PROJEKTANT:  JAN  TYLŠ 
 

 
MĚŘÍTKO:  

 INVESTOR:                        Město Dvůr Králové nad Labem      
                                Náměstí T.G. Masaryka 38,  544 17                                  

 
FORMÁT: A4 

 AKCE :                      

                                  REKONSTRUKCE POŽÁRNÍ NÁDRŽE 
                                V ŽIRČI, K.Ú. ŽIREČ VES                          
              Projektová dokumentace k žádosti o stavební povolení               

  
ČÍSLO ZAKÁZKY:  
     
           9 - 2022/R 

 VÝKRES:                               Zásady organizace výstavby           Č. VÝKRESU :  E. 



Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves                                   Dokumentace k žádosti o stavební povolení  

E Zásady organizace výstavby 11/2022 strana 2 

 
Obsah: 

A. INFORMACE O ROZSAHU A STAVU STAVENIŠTĚ ........................................... 3 

B. VÝZNAMNÉ SÍTĚ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY ........................................... 3 

C. NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA ZDROJE VODY A ELEKTŘINY ................................ 3 

D. ÚPRAVY Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ TŘETÍCH OSOB ......... 3 

E. USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANA STAVENIŠTĚ Z HLEDISKA OCHRANY VEŘ. ZÁJMŮ ..... 4 

F. ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ A VYUŽITÍ STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ .................. 4 

G. POPIS STAVEB ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, KTERÉ VYŽADUJÍ OHLÁŠENÍ ............... 4 

H. BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ ............................................................. 4 

I. PODMÍNKY PRO OCHRANU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ...................................... 4 

J. ORIENTAČNÍ LHŮTY VÝSTAVBY .................................................................. 4 

PŘÍLOHY: SITUACE POV .................................................................................. 5 

 

 

 

 

 

 



Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves                                   Dokumentace k žádosti o stavební povolení  

E Zásady organizace výstavby 11/2022 strana 3 

 

A. INFORMACE O ROZSAHU A STAVU STAVENIŠTĚ 

Požární nádrž je umístěna zhruba ve středu obce Žireč zhruba 25 m od koryta Žirečského 
potoka a cca 50 m od budovy požární zbrojnice v nadmořské výšce 278 m.n.m. V okolí požární 
nádrže jsou trvalé travní porosty udržované jako park. Požární nádrž je přístupná od asfaltové 
komunikace vedoucí k požární zbrojnici.  

Zařízení staveniště bude na pozemku investora v bezprostřední blízkosti nádrže. 

B. VÝZNAMNÉ SÍTĚ TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY 

V dotčeném území neprobíhají trasy žádných podzemních či nadzemních inženýrských sítí: 

 sdělovací vedení ve správě CETIN:  
o nedojde ke střetu 

 
 nadzemní či podzemní energetické zařízení  ve správě ČEZ Distribuce a.s.: 

o nedojde ke střetu 
 

 nadzemní či podzemní energetické zařízení  ve správě ČEZ ICT Services a.s.: 
o nedojde ke střetu 

 
 nadzemní či podzemní energetické zařízení  ve správě TELCO Pro Services a.s.: 

o nedojde ke střetu 
 

 Plynárenská zařízení ve správě GasNet s.r.o. 
          o   nedojde ke střetu 

Krom stávající přípojky z vodovodního řadu, která končí v betonové šachtě vedle požární 
nádrže a která umožňovala dopouštění nádrže čistou vodou. V budoucnu se nebude využívat. Ve 
stejném výkopu je též uloženo nápustné potrubí vedoucí od artézského vrtu.  

 

C. NAPOJENÍ STAVENIŠTĚ NA ZDROJE VODY A ELEKTŘINY 

Staveniště nevyžaduje zvláštní napojení na zdroje vody a elektřiny. Elektřinu si vyrobí 
dodavatel pomocí energocentrály. Sociální zařízení je navrženo mobilní. 

D. ÚPRAVY Z HLEDISKA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ TŘETÍCH OSOB 

Na staveniště bude v průběhu výstavby omezen vstup tak, aby nedošlo k ohrožení bezpečnosti 
a zdraví třetích osob.  



Rekonstrukce požární nádrže v Žirči, k.ú. Žireč Ves                                   Dokumentace k žádosti o stavební povolení  

E Zásady organizace výstavby 11/2022 strana 4 

E. USPOŘÁDÁNÍ A OCHRANA STAVENIŠTĚ Z HLEDISKA OCHRANY VEŘ. ZÁJMŮ 

V dotčeném území nejsou známy jiné zájmy dalších subjektů ani zájmy veřejné, z hlediska 
ochrany veřejných zájmů proto nejsou navržena žádná opatření k uspořádání a ochraně 
staveniště.  

F. ŘEŠENÍ ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ A VYUŽITÍ STÁVAJÍCÍCH OBJEKTŮ 

V prostoru staveniště si vybuduje dodavatel mobilní zařízení staveniště.  

G. POPIS STAVEB ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ, KTERÉ VYŽADUJÍ OHLÁŠENÍ 

V prostoru zařízení staveniště nebudou realizovány objekty, které by vyžadovaly ohlášení. 

H.   BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 
zařízení, zejména Nařízení vlády č. 362/2006 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, Nařízení vlády č. 
591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích a zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 

I. PODMÍNKY PRO OCHRANU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  

Při provádění stavby nesmí být nadměrně znečisťováno okolí stavby, ničena zeleň, zhoršováno 
životní prostředí a neodůvodněně omezována práva a právem chráněné zájmy vlastníků 
sousedních pozemků a staveb.  

Vzhledem k faktu, že se jedná o vodu, je třeba v průběhu stavby věnovat zvýšenou pozornost 
ochraně podzemních a povrchových vod a omezit znečištění ovzduší a hluk na nezbytně nutnou 
míru. 

J. ORIENTAČNÍ LHŮTY VÝSTAVBY 

Termín realizace stavby: Dle zajištění finančních prostředků. 

 
 
 
 
 
 
 
 


